
 

 
 
 
 
 
Aanwezigen : 
Jozef DE BORGER - Burgemeester-Voorzitter 
Marcel BELGRADO, Else DE WACHTER - Politiecollegeleden 
Alain MEERTS - Korpschef 
Vanessa VAN DESSEL - Secretaris 
Dirk SNAUWAERT vanaf punt 08, Jan VAN DEN BRANDE, Bert CARLEER, Veerle LANGBEEN, Katrien 
VAN DEN BERGH, Paul AERTS, Jozef VAN DEN TROOST, Ria DE VOS, Willy KERREMANS, Jan 
LATHOUWERS, Else VANDEN BROECK, Jörgen NOENS - Politieraadsleden 
 
Verontschuldigd : 
Maurice VERBELEN, Louis VAN SCHEL, Maries VAN HOOREBEECK, Paul BRIOEN, Koen 
MOEYERSONS - Politieraadsleden 
 
  

OPENBARE ZITTING 

 
 

01 EEDAFLEGGING VAN POLITIEAMBTENAREN 

 
Volgende personeelsleden leggen de eed af in de handen van de voorzitter: 
 
Lauwens Ruud 
Somers Luc 
Vercammen Gert 
Lison Matthias 
 
 
Van het vervullen van deze formaliteit wordt een afzonderlijk en individueel proces-verbaal 
opgesteld. 
 

Gelet op de artikelen 59 en 137 van de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een 
geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus; 
 

BESLUIT : 

 

Enig artikel – Er wordt akte genomen van de eedaflegging van: 
 
 

Lauwens Ruud 

Somers Luc 

Vercammen Gert 

Lison Matthias 
 
 
Van het vervullen van deze formaliteit wordt een afzonderlijk en individueel proces-verbaal 
opgesteld. 

 
 

02 GOEDKEURING VERSLAG VORIGE VERGADERING 

 
Het verslag wordt met eenparigheid van stemmen goedgekeurd. 

  

POLITIEZONE K-L-M 

Naamcode 5409 

 

VERSLAG VAN DE POLITIERAAD VAN 22 oktober 2012 



03 REKENING 2011 

 
De rekening 2011 wordt met eenparigheid van stemmen goedgekeurd. 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 20.12.2000 betreffende de berekeningswijze van het aantal 
stemmen waarover een burgemeester beschikt in het politiecollege; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18.10.2000 houdende richtlijnen inzake de gemeentebegroting 
en –boekhouding m.b.t. de politiehervorming; 
 
Gelet op de omzendbrief PLP 9 van 18.07.2001 houdende richtlijnen voor het opstellen van de 
beginbalans van de politiezones; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het algemeen reglement op de 
boekhouding van de lokale politie; 
 
Gelet op de omzendbrieven PLP 13 dd. 26.10.2001, PLP 13 bis dd. 6.12.2001 en PLP 13 ter dd. 
23.1.2002 betreffende het opstellen van de politiebegroting; 
 
Gelet op de omzendbrief PLP 33 van 27 oktober 2003 inzake de jaarrekening 2002 van de 
politiezones; 
 
Gelet op de Ministeriële omzendbrief PLP 47 van 23 december 2010 betreffende de onderrichtingen 
voor het opstellen van de politiebegroting voor 2011 ten behoeve van de politiezones; 
 
Overwegende dat voor het dienstjaar 2011 een budgettaire en algemene rekening moet worden 
opgesteld; 

 
Gelet op het gunstig advies van het politiecollege dd. 1 juni 2012; 

 
In openbare zitting; 
 
Met algeheelheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 - De budgettaire en algemene rekening 2011 van de politiezone K-L-M, die als bijlage 
integraal deel uitmaakt van deze beslissing, wordt goedgekeurd. 

 
Artikel 2 - Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de FOD Binnenlandse 

Zaken,  de Gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant en de Federale Politie (CGL 
– Directie relaties met de Lokale Politie). 

 
 

04 BEGROTINGSWIJZIGING 1-2012 

 
De politieraad neemt kennis van de daling van de gemeentelijke dotaties en keurt de 
begrotingswijziging 1/2012 goed met eenparigheid van stemmen. 
 



Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 20.12.2000 betreffende de berekeningswijze van het aantal 
stemmen waarover een burgemeester beschikt in het politiecollege; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18.10.2000 houdende richtlijnen inzake de gemeentebegroting 
en –boekhouding m.b.t. de politiehervorming; 
 
Gelet op de omzendbrief PLP 9 van 18.07.2001 houdende richtlijnen voor het opstellen van de 
beginbalans van de politiezones; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het algemeen reglement op de 
boekhouding van de lokale politie; 
 
Gelet op de omzendbrieven PLP 13 dd. 26.10.2001, PLP 13 bis dd. 6.12.2001, PLP 13 ter dd. 
23.1.2002, PLP 34 dd. 05.12.2003, PLP 36 dd. 16.12.2004, PLP 39 dd. 19.08.2005, PLP 39 bis dd. 
27.01.2006, PLP 43 dd. 12.10.2007 en de PLP 48 betreffende de onderrichtingen voor het opstellen 
van de politiebegroting 2012 ten behoeve van de politiezones; 
 
Overwegende dat een ontwerp van begrotingswijziging 1/2012 door het Politiecollege werd 
voorbereid in de zitting van 07.09.2012; 
 
Overwegende dat het politiecollege dit voorstel goedkeurde op 05.10.2012; 
 
Gelet op het gunstig advies van de begrotingscommissie op 05.10.2012; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algeheelheid van stemmen. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1 - De begrotingswijziging 1/2012, gewone en buitengewone dienst, wordt goedgekeurd 

(zie de begrotingstabellen in bijlage). 
 

Artikel 2 - Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de provinciegouverneur (in 
duplo) en aan de Vlaamse Overheid – Agentschap voor Binnenlands Bestuur. 

 
 

05 MOBILITEITSBEHOEFTE 2012-03 

 
De politieraad gaat akkoord met de openstelling van volgende plaatsen in mobiliteit 
2012/03: 
- 1 plaats HINP/OGP voor wijkteam Meise  
- 1 plaats polyvalent INP Interventie 
 
Dit akkoord wordt gegeven met eenparigheid van stemmen. 

 
Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 



Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 
politiecollege; 

 
Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 05.02.2002 houdende de vaststelling van de 
personeelsformatie van de lokale politie van de politiezone K-L-M; 
 
Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 14.04.2005 houdende de vaststelling van de nieuwe 
personeelsformatie van de lokale politie van de politiezone K-L-M; 

 
Gelet op het koninklijk besluit van 17.02.2002 waarbij de lokale politie van de politiezone van 
Kapelle-op-den-Bos/Londerzeel/Meise wordt ingesteld op datum van 01.01.2002; 
 
Gelet op omzendbrief GPI 15 d.d. 24.01.2001 betreffende de toepassing van de 
mobiliteitsregeling in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van 
de lokale verantwoordelijke overheden in de politiezones; 
 
Gelet op omzendbrief GPI 15 d.d. 24.01.2002 betreffende de toepassing van de 
mobiliteitsregeling in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van 
de lokale verantwoordelijke overheden in de politiezones – errata; 
 
Gelet op omzendbrief GPI 15bis d.d. 25.06.2002 betreffende de mobiliteitscyclus, inzonderheid 
de etappe volgend op de vacantstelling van de ambten en de kandidaatstellingen, houdende 
verduidelijkingen inzake de toepassing van de rechtspositieregeling betreffende de externe 
werving van CALOG-personeel in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, en 
betreffende bepaalde interne verschuivingen; 
 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 20 december 2006 tot wijziging van verschillende teksten 
betreffende de rechtspositie van het personeel van de politiediensten; 
 
Overwegende dat in de vorige mobiliteitscyclus geen geschikte kandidaat was voor volgende 
plaats: 

- 1 INP polyvalent interventie 
 

Overwegende de pensioneringen op het einde van dit jaar; 
 
In openbare zitting; 
 
Met eenparigheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 

 

Artikel 1 -  De politieraad verklaart volgende functies vacant: 
- 1 functie van HINP-OGP voor de wijkteams 
- 1 functie van polyvalent INP interventie  

 
Artikel 2 -  Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur en de Federale 

Politie (DGS-DSP) overgemaakt. 
 
 
 
 
 



06 MOBILITEITSBEHOEFTE 2012-04 

 
De politieraad stelt met eenparigheid van stemmen 1 plaats HINP/OGP voor wijkteam 
Meise open in de mobiliteit 2012/04. 

 
Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 
politiecollege; 

 
Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 05.02.2002 houdende de vaststelling van de 
personeelsformatie van de lokale politie van de politiezone K-L-M; 
 
Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 14.04.2005 houdende de vaststelling van de nieuwe 
personeelsformatie van de lokale politie van de politiezone K-L-M; 

 
Gelet op het koninklijk besluit van 17.02.2002 waarbij de lokale politie van de politiezone van 
Kapelle-op-den-Bos/Londerzeel/Meise wordt ingesteld op datum van 01.01.2002; 
 
Gelet op omzendbrief GPI 15 d.d. 24.01.2001 betreffende de toepassing van de 
mobiliteitsregeling in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van 
de lokale verantwoordelijke overheden in de politiezones; 
 
Gelet op omzendbrief GPI 15 d.d. 24.01.2002 betreffende de toepassing van de 
mobiliteitsregeling in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van 
de lokale verantwoordelijke overheden in de politiezones – errata; 
 
Gelet op omzendbrief GPI 15bis d.d. 25.06.2002 betreffende de mobiliteitscyclus, inzonderheid 
de etappe volgend op de vacantstelling van de ambten en de kandidaatstellingen, houdende 
verduidelijkingen inzake de toepassing van de rechtspositieregeling betreffende de externe 
werving van CALOG-personeel in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, en 
betreffende bepaalde interne verschuivingen; 
 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 20 december 2006 tot wijziging van verschillende teksten 
betreffende de rechtspositie van het personeel van de politiediensten; 
 
Overwegende dat in de vorige mobiliteitscyclus geen geschikte kandidaat was voor volgende 
plaats: 

- 1 HINP/OGP voor de wijkteams  
 

Overwegende de pensioneringen op het einde van dit jaar; 
 
In openbare zitting; 
 
Met eenparigheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 

 
Artikel 1 -  De politieraad verklaart volgende functies vacant: 

- 1 functie van HINP-OGP voor de wijkteams 
 



Artikel 2 -  Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur en de Federale 
Politie (DGS-DSP) overgemaakt. 

 
 
GEHEIME ZITTING 

 
 

Namens de Politieraad : 
Op bevel :  
Secretaris Burgemeester-Voorzitter 
 
 
 
Vanessa VAN DESSEL Jozef DE BORGER 
 
$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 
 
 
 


